[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023 г.                                   №106                                ст. Маркинская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Формирование
современной комфортной среды» на 2024 год

Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района»,  решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 25.12.2023 года № 67 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 24.10.2017 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды» на 2024 год, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С. Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 27.12.2023г. №106
План
реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения Маркинского сельского поселения»
	главный специалист
Администрации Маркинского сельского поселения
	увеличение доли благоустроенных территорий общественного назначения, отвечающих потребностям жителей Маркинского сельского поселения
	X
	1224,0
	0,0
	0,0
	1224,0
	[bookmark: _GoBack]0,0

	1.1
	Основное  мероприятие  1.1:
Мероприятия по информированию жителей, организаций о благоустройстве общественных территорий и мест массового отдыха населения
	главный специалист
Администрации Маркинского сельского поселения
	обеспечение активного участия населения Маркинского сельского поселения  в благоустройстве общественных территорий и мест массового отдыха;

	01.01.2024г- 31.12.2024г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие  1.2:
Мероприятия по благоустройству общественных территорий и мест массового отдыха населения Маркинского сельского поселения
	главный специалист
Администрации Маркинского сельского поселения
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинскогосельского поселения
	01.01.2024г- 31.12.2024г
	1024,0
	0,0
	0,0
	1024,0
	0,0

	1.3
	Основное  мероприятие  1.3:
Разработка ПСД, прохождение гос.экспертизы документации, проведение технического (строительного) контроля, связанные с реализацией проектов инициативного бюджетирования
	главный специалист
Администрации Маркинскогосельского
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинскогосельского поселения
	01.01.2024г – 31.12.2024г
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	1.4
	Основное  мероприятие  1.4 Проведение технического (строительного) контроля, связанного с реализацией инициативных проектов
	главный специалист
Администрации Маркинскогосельского
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинского сельского поселения
	01.01.2024г – 31.12.2024г
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	1.5
	Основное  мероприятие  1.5 Реализация инициативных проектов (Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Цимлянский район, х.Паршиков, ул.Цветочная 1б (обустройство развивающей игровой площадки)
	главный специалист
Администрации Маркинскогосельского
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинскогосельского поселения
	01.01.2024г- 31.12.2024г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Основное  мероприятие  1.6 Реализация программы «Формирование современной городской среды» (субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды, в части благоустройства общественных территорий)
	главный специалист
Администрации Маркинскогосельского
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинскогосельского поселения
	01.01.2024г- 31.12.2024г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Основное  мероприятие  1.7Расходы на строительный контроль на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды
	главный специалист
Администрации Маркинскогосельского
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий на территории Маркинскогосельского поселения
	01.01.2024г- 31.12.2024г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
Выполнение плана мероприятий

	до 31.12.2024г
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по программе

	Х
	1224,0
	0,0
	0,0
	1224,0
	0,0

image1.png